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Схема распределения развивающих образовательных ситуаций и  

основных видов непосредственной образовательной деятельности 

2013-2014 учебный год 
День 

неде

ли 

Виды 

деятельности 

Интеграция ОБ НОД Время НОД Время 

1-я младшая, средняя 

подгруппа 

1мл. Ср. Старшая  

 подгруппа 

Старшая  

П
о
н

ед
ел

ь
н

и
к

 

Познавательно-

исследовательск

ая 

Конструировани

е 

Изобразительная 

 

Проектно-

двигательная  

 

 

«Социализация»,  

«Коммуникация», 

«Художественное 

творчество» 

«Чтение 

художественной 

литературы» 

«Физическая 

культура» 

1)Познание. Формирование 

целостной картины мира. 

 

 

 

2) Физическая культура (на 

воздухе) 

09.10-
09.20  

 
 
 
 

 
 

09.00-
09.20  

 
 
 
 

 
 

1)Познание. Формирование 

целостной картины мира. 

 

2) Рисование 

 

 3)Физическая культура (на 

воздухе 

 

 

4) Английский язык 

(кружок) 

09.30-9.55 
 

10.05-10.30 

 

 

15.30-15.55 

В
т
о
р

н
и

к
 

Восприятие 

художественной 

литературы и 

фольклора 

Коммуникативна

я 

Музыкальная 

«Чтение 

художественной 

литературы», 

«Художественное 

творчество» 

«Коммуникация», 

 «Труд», «Познание»,  

«Музыка» 

1)  Познание. ФЭМП 

 

2) Коммуникация.  

 

 

2) Музыка 

 
 
10.05-
10.15 
  
15.45-
15.55 
 

09.00 
– 9.20 
 
  
15.35-
15.55 
 

1) Познание. ФЭМП  

 

2) Коммуникация 

 

3) Музыка 

 

 

9.30-9.55 
 
10.25-10.50 
 
15.30-15.55 

 



ср
ед

а
 

Познавательно-

исследовательск

ая  

Изобразительная 

Продуктивно-

двигательная  

 

«Познание», 

«Социализация», 

«Труд», 

«Коммуникация», 

«Художественное 

творчество», 

«Физическая 

культура» 

1) Коммуникация 

 

 

 

 

2) Физическая культура 

 

 

09.10-
09.20 
 
 
 
15.50-
16.00 

09.00-
09.20 
 
 
 
15.40-
16.00 

 

1)Рисование  

 

2) Физическая культура 

 
3) Английский язык 

(кружок) 

 
9.30-9.55 
 
10.05-10.30 
 
16.00-16.25 
 

Ч
ет

в
ер

г
 

Коммуникативна

я 

Музыкальная 

Восприятие 

художественной 

литературы и 

фольклора 

«Познание», 

«Социализация», 

«Художественное 

творчество», «Труд», 

«Физическая 

культура», «Музыка», 

«Коммуникация» 

1) Музыка 

  

 

2) Лепка/аппликация 

09.15-
09.25  
 
 

15.40-
15.50 
 

09.05-
09.25 
 
 
15.30-
15.50 
 

1) Музыка  

2)  Коммуникация 

3) Лепка/аппликация 

 

 

9.00-9.25 
9.35-10.00 
10.10-10.35 
 
 

П
я

т
н

и
ц

а
 

 

Изобразительная 

Проектно-

двигательная  

 

«Художественное 

творчество», 

«Коммуникация», 

«Здоровье», 

«Безопасность», 

«Социализация»,  

«Физическая 

культура», 

1) Рисование 

 

 

 

 

2)  Физическая культура 

 

09.10-
09.20 
 
 
 
15.40-
15.50 
 

09.00-
09.20 
 
 
 
15.30-
15.50 
 

1) Познание. Познавательно-

исследовательская и 

продуктивная деятельность 

(конструктивная) 

деятельность. 

2) Физическая культура 
 

9.30-9.55 
 

 
10.05-10.30 

 

 

  Общее количество 

Объем недельной нагрузки 
10 
 
1,40 ч. 

10 
 
3,2 ч  

Общее количество 

Объем  нагрузки в первой 

половине дня 

Объем недельной нагрузки 

15 
 

6,15 ч 

 

 

 


